
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา

เรื่อง  
อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษาหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารการ

ศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา พ.ศ. ๒๕๖๔

___________________________

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา๓๑ (๑) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา

พ.ศ. ๒๕๔๗ ระเบียบสภามหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา ว่าด้วยการบริหารการเงินในการจัดการศึกษา
ระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๘ ข้อ ๕ และข้อ ๗ ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการอำนวยการบัณฑิต
วิทยาลัย ในคราวประชุมครั้งที่ ๗/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๑๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ จึงเห็นสมควรออกประกาศ
มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา เรื่อง อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขา
วิชาการบริหารการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา พ.ศ. ๒๕๖๔ ไว้ดังต่อไปนี้

๑  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับกับนักศึกษาของหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการบริหาร
การศึกษา ที่เข้าศึกษาตั้งแต่ปีการศึกษา ๒๕๖๔ เป็นต้นไป

๒.  ในประกาศนี้

   ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการศึกษา หมายถึง ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ นอกเหนือจากค่าธรรมเนียม
การศึกษาที่นักศึกษาต้องชำระ เมื่อนักศึกษาสมัครสอบคัดเลือก ออกบัตรประจำตัวนักศึกษา รักษาสภาพการ
เป็นนักศึกษา รวมทั้งค่าธรรมเนียมการสอบ ค่าปรับ ค่าออกเอกสารต่าง ๆ และค่าธรรมเนียมเมื่อนักศึกษาต้อง
ชำระ เมื่อนักศึกษาได้รับอนุมัติให้คืนสถานภาพการเป็นนักศึกษา เปลี่ยนแปลงระดับการศึกษา หรือสาขาวิชา
หรือแผนการศึกษา หรือระบบการศึกษา การเทียบโอนผลการเรียนและการยกเว้นผลการเรียนอันเกิดจากการ
ขอเปลี่ยนแปลงการศึกษาดังกล่าวข้างต้น

๓. อัตราค่าธรรมเนียมตลอดหลักสูตร ๕๔๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) แบ่งจ่ายเป็น
ภาคเรียน จำนวน ๙ ภาคเรียน ภาคเรียนละ ๖๐,๐๐๐ บาท (หกหมื่นบาทถ้วน)

๔. อัตราค่าบำรุงศูนย์วิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ภาคเรียนละ ๒,๕๐๐  บาท (สอง
พันห้าร้อยบาทถ้วน) จำนวน ๙ ภาคเรียน

๕.  อัตราค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการศึกษาต่าง ๆ ให้เรียกเก็บ ดังนี้

    ๕.๑ ค่าสมัครเรียน ๒,๕๐๐ บาท

    ๕.๒ ค่าสอบวัดความรู้พื้นฐานคอมพิวเตอร์ ๕๐๐ บาท

    ๕.๓ ค่าสอบวัดความรู้พื้นฐานภาษาอังกฤษ ๑,๐๐๐ บาท

    ๕.๔ ค่าบัตรนักศึกษา ๓๐๐ บาท

    ๕.๕ ค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่ระดับปริญญาเอก  ๑,๐๐๐ บาท

       ๕.๖ ค่าธรรมเนียมการศึกษาต่อภาคเรียน ดังนี้



๖. อัตราค่ารักษาสภาพการเป็นนักศึกษา สำหรับนักศึกษาที่ชำระค่าธรรมเนียมตลอด
หลักสูตรครบถ้วนแล้ว แต่ยังไม่สำเร็จการศึกษาตามที่หลักสูตรกำหนด ภาคเรียนละ ๑๐,๐๐๐ บาท และค่า
ธรรมเนียมการคืนสภาพการเป็นนักศึกษาครั้งละ ๒,๕๐๐ บาท

๗. ค่าใช้จ่ายตลอดหลักสูตรนี้ ไม่รวมค่าศึกษาดูงานทั้งในและต่างประเทศ

๘. ค่าธรรมเนียมที่กำหนดไว้ตามประกาศนี้จะไม่คืนให้นักศึกษาไม่ว่าจะกรณีใด ๆ

๙. อัตราค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ให้เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา ว่าด้วยการ

รับจ่ายเงินของบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา

๑๐. ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการบังคับใช้ประกาศฉบับนี้ ให้อธิการบดีเป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัย
ตีความและให้ถือเป็นที่สุด
 



   ประกาศ ณ  วันที่  
๓ สิงหาคม ๒๕๖๔

  (รศ.ดร.ชุติกาญจน์ ศรีวิบูลย์)

อธิการบดี
03ส.ค.64
 เวลา 11:10:53
 Non-PKI Server Sign

 Signature Code : NAA3A-EMAMw-A1ADY-ANAAy




 


